realização do evento Carnaval de Guaratuba 2026, 

VIGÊNCIA: De 03 de fevereiro de 2026 até 03 de maio de 2026 

DOTAÇÃO: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:   

O valor global deste Contrato é de R$ 1.879.500,00 (um milhão e oitocentos e setenta e nove mil e quinhentos reais). 

Guaratuba, 03 de fevereiro de 2026. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2026 – PMG 

INEXIGIBILIDADE 08/2026 - PMG 

PROCESSO Nº: 42642/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA:

[...]

OBJETO: aquisição de pá carregadeira nova, via adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – CIRAU, Pregão Eletrônico nº 

004/2025 – CIRAU. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como prazo inicial dia 28/01/2026 e prazo final dia 28/01/2027. 

VALOR: R$ 578.000,00 (quinhentos e setenta e oito mil reais). 

DOTAÇÃO: 10.002.20.004.0011.2.028.4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso: 1034 – Convênio 

SEAB – Programa Estradas da Integração – Aquisição de Equipamentos Rodoviários – SIT nº 74698. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: